

Årsredovisning

2025



Årsredovisning

för

Sveriges akademikers centralorganisation, Saco

802000-0850

Räkenskapsåret

2025

Innehållsförteckning

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	5
Balansräkning	6
Kassaflödesanalys	8
Noter	9
Underskrifter	18



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Styrelsen för Sveriges akademikers centralorganisation, Saco, avger härmed årsredovisning för räkenskapsåret 2025.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Om Saco

Sveriges akademikers centralorganisation, Saco, är den samlande organisationen för Sveriges akademiker. Saco är en partipolitiskt obunden facklig centralorganisation. Sacos 21 självständiga medlemsförbund företräder yrkes- och examensgrupper från hela arbetsmarknaden, inklusive egenföretagare.

Akademiker bidrar till tillväxt och välfärd, och Sacofederationen arbetar för att akademikers kunnsande fullt ut ska respekteras och tas tillvara, liksom för att deras utbildning, arbetsmiljö, lön och övriga arbetsvillkor ska vara goda.

I fokus för Sacos arbete står opinionsbildning och påverkansarbete, baserat på egna utredningar och studier. Utöver utspel och mediemedverkan lyfter Saco fram sina ståndpunkter vid seminarier och i möten med beslutsfattare, genom remissvar och i andra sammanhang där det finns möjlighet att påverka lagstiftning och andra politiska beslut. Saco ger också stöd till federationen genom bland annat lönestatistik och vid förhandlingar på pensionsområdet i offentlig sektor.

Saco står upp för demokrati och människors lika värde, inklusive individens förmåga och kollektivets styrka. Saco arbetar för ett samhälle där högre utbildning, kunskap och kompetens lönar sig och där akademisk profession värderas och respekteras.

Sacos tidigare kongresser har fastställt vision, värdegrund och värderingar som fortfarande gäller. Värderingarna lyfter fram följande fem områden:

- Värna demokratin
- Skapa öppenhet och transparens
- Ta ansvar för helheten
- Visa förändrings- och förbättringsvilja
- Ha mod att möta motsättningar

Saco har sitt säte i Stockholm.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Verksamheten

Sacos medlemsförbund har tillsammans närmare en miljon medlemmar. Antalet yrkesverksamma medlemmar ökade för artonde året i rad vilket genererade en viss ökning av medlemsintäkterna.

I november 2025 höll Saco kongress. Året var det sista i den fyraåriga kongressperioden och samtidigt inledningen på en ny kongressperiod, med bland annat en ny ordförande och ett nytt samhällspolitiskt program.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Fokus för Saco var att som stark samhällsaktör påverka inom de områden som kongressen 2021 fastställde, dvs. verka för en trygg, växande och innovativ arbetsmarknad, för högre kvalitet på utbildning och för att utbildning ska löna sig.

Det nya samhällspolitiska programmet för kommande kongressperiod omfattar fyra prioriterade områden:

- En stark samhällsekonomi
- Ett tryggt, säkert och hållbart arbetsliv
- Hög kvalitet på utbildning och forskning
- Utbildning ska löna sig

Aspekter som rör klimat, AI och demokrati förväntas påverka både akademiker och samhället. De begränsas inte till ett enskilt område, utan löper genom hela programmet. Kongressen beslutade även att Saco ska arbeta för att det ska bli attraktivare att doktorera, att den akademiska friheten ska ges ett bredare skydd i grundlagen samt att fackförbund ska tillåtas verka på lärosäten.

Kongressen fastställde även en beredskapsstadga för Saco, som kan aktiveras i händelse av att höjd beredskap gäller. Ett nytt nätverk för beredskapsfrågor har etablerats inom federationen.

Saco har fortsatt att argumentera för en politik som är genomtänkt och förankrad i vetenskap och fakta med hjälp av Slow Politics. Under 2025 lanserades en podcastserie med Slow Politics-tema där erfarna och unga politiker möttes för att diskutera samhällsutmaningar på ett sätt som inte handlar om snabba poängar, utan om förståelse och långsiktiga lösningar.

För Sacoförbundens räkning har Saco även under 2025 administrerat bidrag från Arbetsmiljöverket för den regionala skyddsombudsverksamhet som förbunden bedriver (se not 20). Uppgiften för regionala skyddsombud är att vid mindre arbetsställen, där det kan vara svårt att rekrytera lokala skyddsombud, företräda arbetstagare och även vara ett stöd till arbetsgivarna i arbetsmiljöarbetet.

Inom ramen för Sacos studievalsverksamhet möter Saco och förbunden framtidens studenter, bland annat vid Sacos Studentmässor som genomförts i både Stockholm och Malmö. Mässorna samlar cirka 25 % av Sveriges avgångselever i gymnasiet. 2025 är första året sedan pandemin som Saco återigen genomfört mässorna i egen regi, vilket genererar högre både intäkter och kostnader.

Saco studentråd har som tidigare år bemannats med två heltidsarvoderade som har sin bas på Sacokansliet men gör det mesta av sitt arbete inom ramen för studentrådets egen verksamhet.

Fastighetsförvaltning

Sacos fastighet på Lilla Nygatan 14 i Stockholm genomgick en omfattande invändig renovering under 2020 och utvändigt under 2024 med nytt tak och ommålad fasad. Fastigheten är fortfarande fullt uthyrd och konferensverksamheten drivs i samarbete med extern part.

Finansiella poster

Som ett led i arbetet med kongressuppdraget om en långsiktigt hållbar ekonomi fastställdes under 2023 nya placeringsriktlinjer och kapitalet placerades hos en ny förvaltare. Under 2025 har inga väsentliga förändringar gjorts avseende kapitalplaceringarna.

Banklånet som härrör från fastighetens renovering år 2020 har lagts om. Lånet amorteras



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307E0A759F47F088B942876E388D00

löpande och ränteläget är lägre vilket gör att räntekostnaderna minskar.

Hållbarhetsupplysningar

Saco bygger sitt arbete på de värderingar som kännetecknar en demokratisk rättsstat, FN:s allmänna förklaring om de mänskliga rättigheterna samt den Europeiska konventionen om skydd för de mänskliga rättigheterna och de grundläggande friheterna. Saco står upp för demokrati, alla människors lika värde, individens förmåga och kollektivets styrka. Dessa principer är vägledande i det dagliga arbetet såväl som i det långsiktiga samhällspolitiska arbetet, vid val av leverantörer samt förvaltningen av Sacos kapital.

Arbetsmiljö och fastighetsförvaltning: Saco arbetar aktivt för en hållbar och inkluderande arbetsmiljö. Medarbetarna omfattas av kollektivavtal och erbjuds flexibla arbetsformer. Saco främjar hälsa och välbefinnande bland annat genom friskvårdsbidrag och samtliga medarbetare har genomgått utbildning i hjärt-lungräddning (HLR). Fastigheten är renoverad både in- och utvändigt med hållbarhet och säkerhet i fokus.

Klimat- och miljöarbete: Samverkansrådet Saco Klimat bildades efter kongressen 2021 för att samla förbundens kompetens inom miljö- och klimatområden. Rådet har arbetat för att stärka det politiska påverkansarbetet samt för att sprida kunskap om klimatfrågor. Vid kongressen 2025 slutrapporterades samverkansrådets arbete och ett nytt nätverk för erfarenhetsutbyte inom klimatområdet bildades inom federationen.

Ansvarsfull kapitalförvaltning: Saco har tydliga riktlinjer för en ansvarsfull kapitalförvaltning. Placeringarna ska följa internationella standarder och principer, inklusive FN:s Global Compact, ILO:s åtta kärnkonventioner och FN:s riktlinjer för ansvarsfulla investeringar, UNPRI (UN:s Principles for Responsible Investments).

Internationellt fackligt engagemang: Som en av tre fackliga centralorganisationer bedriver Saco, i samarbete med lokala fackliga organisationer och globala fackliga federationer, utvecklingsprojekt genom Union to Union. Detta arbete syftar till att stärka fackliga rättigheter och hållbar utveckling internationellt.

Styrelsens arbete

Under året har elva styrelsemöten hållits (föregående år 11 styrelsemöten och två sammanträden per capsulam). På kongressen i november 2025 valdes ny ordförande och styrelse. Ersättning har betalats ut till styrelseledamöter och övriga förtroendevalda i Saco i enlighet med kongressbeslut.

Resultat och ställning

Resultatet 2025 är positivt och till stor del utan större förändringar jämfört med föregående år. Medlemsintäkterna har ökat något tack vare fler förbundsmedlemmar och Saco Studentmässa drivs i egen regi vilket innebär både en intäkt- och en kostnadsökning. Fastighetsintäkterna som är indexreglerade går också upp något. Ränteläget är något lägre vilket syns som både minskade ränteintäkter och lägre räntekostnader.

Sammantaget kompenserar de ökade intäkterna för ökade personal- och driftskostnader.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
80307BC4750F47F589B942876E3880C0

Flerårsöversikt

Allmänna förutsättningar	2025	2024	2023	2022	2021
Medelantalet anställda	39	39	37	33	34
Resultat (tkr)					
Medlemsintäkter	87 147	86 426	85 796	84 004	66 329
Resultat från verksamheten	3 407	3 660	4 659	13 232	1 461
Resultat från fastighetsförvaltningen	2 367	3 018	3 363	1 691	-1 661
Resultat från finansiella poster	-1 661	-2 736	-2 285	-2 539	4 053
Skatt	-204	-24	0	0	0
Årets resultat	3 909	3 919	5 737	12 384	3 852
Ekonomisk ställning					
Eget kapital (tkr)	59 062	55 153	51 234	45 497	33 113
Balansomslutning (tkr)	163 205	159 888	156 139	145 779	151 578
Soliditet (%)	36	34	33	31	22

Definitioner

Eget kapital - Företagets nettotillgångar, dvs skillnaden mellan tillgångar och skulder.

Soliditet (%) - Eget kapital dividerat med balansomslutningen (tot tillgångar i balansräkningen).

Förväntad framtida utveckling

Vid kongressen 2025 fastställdes bland annat förbundens medlemsavgift till Saco för år 2026-2029 vilket inte innebär någon väsentlig förändring avseende medlemsintäkterna. Verksamheten förväntas i allt väsentligt bedrivas på liknande sätt 2026 som 2025, med skillnaden att ett utvecklingsprojekt inom statistikverksamheten kommer att öka kostnaderna de närmaste åren.

Fastighets- och kapitalförvaltningen förväntas beträffande det löpande uppvisa resultat ungefär i nivå med 2025. Sannolikt kommer en omplacering av viss del av kapitalet att göras vilket i så fall genererar ett realisationsresultat.

Förändringar i eget kapital

	Balanserad vinst	Årets resultat	Summa eget kapital
Belopp vid årets ingång	51 234 084	3 918 694	55 152 778
Disposition av föregående års resultat	3 918 694	-3 918 694	0
Årets resultat		3 909 401	3 909 401
Belopp vid årets utgång	55 152 778	3 909 401	59 062 179

Sacos resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
50307EC4759F47F580B942876E3880C0

Resultaträkning	Not	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Verksamhetens intäkter	2		
Medlemsintäkter		87 146 548	86 425 932
Mässintäkter		8 627 832	1 846 346
Övriga verksamhetsintäkter		5 007	403 654
		95 779 387	88 675 932
Verksamhetens kostnader			
Övriga externa kostnader	3, 4	-42 610 950	-33 240 180
Personalkostnader	5	-48 566 001	-50 497 574
Avskrivningar och nedskrivningar		-1 195 087	-1 277 825
		-92 372 038	-85 015 579
Verksamhetsresultat		3 407 349	3 660 353
Resultat från fastighetsförvaltning	6		
Intäkter fastighetsförvaltning	7	11 292 549	10 932 798
Kostnader fastighetsförvaltning		-4 615 574	-4 114 151
Avskrivningar fastighetsförvaltning		-4 310 041	-3 800 252
Resultat från fastighetsförvaltning		2 366 934	3 018 395
Resultat efter fastighetsförvaltning		5 774 283	6 678 748
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	8	472 714	682 564
Räntekostnader och liknande resultatposter	9	-2 133 239	-3 418 376
Resultat från finansiella poster		-1 660 525	-2 735 812
Resultat efter finansiella poster		4 113 758	3 942 936
Skatt	10	-204 357	-24 242
Årets resultat		3 909 401	3 918 694



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
	1		
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	11	72 559 482	75 621 125
Inventarier, verktyg och installationer	12	1 565 446	3 832 002
		74 124 928	79 453 127
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andra långfristiga värdepappersinnehav	13, 14	50 715 899	50 544 530
		50 715 899	50 544 530
Summa anläggningstillgångar		124 840 827	129 997 657
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		2 514 108	3 524 740
Aktuella skattefordringar		2 207 824	2 666 918
Övriga fordringar		470 902	173 132
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	15	2 168 907	2 129 844
		7 361 741	8 494 634
<i>Kassa och bank</i>		31 002 594	21 395 972
Summa omsättningstillgångar		38 364 335	29 890 606
SUMMA TILLGÅNGAR		163 205 162	159 888 263



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Balansräkning	Not	2025-12-31	2024-12-31
	1		
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	16		
Balanserat kapital		55 152 778	51 234 084
Årets resultat		3 909 401	3 918 694
Summa eget kapital		59 062 179	55 152 778
Långfristiga skulder	17		
Övriga skulder		679 500	679 500
Summa långfristiga skulder		679 500	679 500
Kortfristiga skulder			
Fastighetslån, skuld till kreditinstitut	18	66 000 000	68 400 000
Leverantörsskulder		6 415 402	4 402 157
Övriga skulder		3 793 530	4 042 943
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	19, 20	27 254 551	27 210 885
Summa kortfristiga skulder		103 463 483	104 055 985
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		163 205 162	159 888 263



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Kassaflödesanalys

	Not 1	2025-01-01 -2025-12-31	2024-01-01 -2024-12-31
Den löpande verksamheten			
Rörelseresultat		5 774 283	6 678 748
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet		5 505 128	5 078 077
Erhållen ränta		472 714	682 564
Erlagd ränta		-2 133 239	-3 418 376
Betald skatt		254 737	967 022
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital		9 873 623	9 988 035
Kassaflöde från förändring av rörelsekapitalet			
Förändring av kundfordringar		1 010 632	7 718 372
Förändring av kortfristiga fordringar		-336 833	2 066 414
Förändring av leverantörsskulder		2 013 245	-765 336
Förändring av kortfristiga skulder		-205 747	429 740
Kassaflöde från den löpande verksamheten		12 354 920	19 437 225
Investeringsverksamheten			
Investeringar i materiella anläggningstillgångar		-176 929	-13 206 516
Investeringar i finansiella anläggningstillgångar		-171 369	-159 970
Kassaflöde från investeringsverksamheten		-348 298	-13 366 486
Finansieringsverksamheten			
Amortering av lån		-2 400 000	-2 400 000
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-2 400 000	-2 400 000
Årets kassaflöde		9 606 622	3 670 739
Likvida medel vid årets början		21 395 972	17 725 233
Likvida medel vid årets slut		31 002 594	21 395 972



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F569B942876E3880C0

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Intäktsredovisning

Intäkter redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Medlemsavgifter, bidrag och övriga intäkter periodiseras så att intäkten förs till den period som den avser.

Inkomstskatter

Total skatt utgörs av aktuell skatt och uppskjuten skatt.

Saco är inte skattskyldig för den fackliga verksamheten, däremot för den näringsverksamhet som bedrivs genom fastighets- och mässverksamhet samt kapitalförvaltning.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med avskrivningar. I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången.

När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras.

Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Följande avskrivningstider tillämpas:

Kontorsbyggnad

-Stomme och grund	100 år
-Stomkompletteringar, innerväggar	50 år
-Värme, VVS, elledning	40 år
-Fasad och yttertak	40 år
-Takfönster	30 år
-Installationer (vent, fönster, hiss)	25 år
-Passersystem och målning fasad	15 år
-Inre ytskikt, kablage	10 år
Inventarier, verktyg och installationer	5 år
AV-utrustning	5 år
Datorer och IT-utrustning	3 år



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Finansiella instrument

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när Saco blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten. Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelserna har reglerats eller på annat sätt upphört.

Kundfordringar och övriga fordringar

Fordringar redovisas som omsättningstillgångar med undantag för poster med förfallodag mer än 12 månader efter balansdagen, vilka klassificeras som anläggningstillgångar. Fordringar tas upp till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

Andra långfristiga värdepappersinnehav

Innehaven innehas på lång sikt. Tillgångar ingående i posten redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde. I efterföljande redovisning värderas placeringarna till anskaffningsvärde med bedömning av om nedskrivningsbehov föreligger.

Låneskulder och leverantörsskulder

Låneskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader (upplupet anskaffningsvärde).

Kortfristiga leverantörsskulder redovisas till anskaffningsvärde.

Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar

Vid varje balansdag bedömer Saco om det finns någon indikation på nedskrivningsbehov i någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående. Nedskrivning redovisas i resultaträkningsposten Resultat från övriga värdepapper och fordringar som är anläggningstillgångar. Nedskrivningsbehovet prövas individuellt för aktier och andelar och övriga enskilda finansiella anläggningstillgångar som är väsentliga.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar Saco, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten. Förändringar i spärrade medel redovisas i investeringsverksamheten.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Documant ID:
60301EC4759F47F589B04287BE3880C0

Not 2 Intäkternas fördelning

	2025	2024
Intäkter per verksamhetsdel		
Verksamheten	95 779 387	88 675 932
Fastighetsförvaltning	11 292 549	10 932 798
Kapitalförvaltning	472 714	522 595
	107 544 650	100 131 325
Resultat per verksamhetsdel		
Verksamheten	3 407 349	3 660 353
Fastighetsförvaltning	2 366 934	3 018 395
Kapitalförvaltning	-1 660 525	-2 735 812
	4 113 758	3 942 936

Not 3 Leasingavtal

Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 305 831 kr (311 767 kr).

Framtida leasingavgifter, för icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2025	2024
Inom ett år	239 460	268 272
Senare än ett år men inom fem år	207 241	350 061
	446 701	618 333

Not 4 Övriga externa kostnader

	2025	2024
Köpta tjänster	7 049 238	7 476 922
Internhyra	4 909 957	4 783 716
Medlemsavgifter och lämnade bidrag	7 364 779	7 181 160
Övriga kostnader	22 302 868	12 768 076
Externa arvoden	984 108	1 030 306
	42 610 950	33 240 180

Not 5 Anställda och personalkostnader

	2025	2024
Medelantalet anställda		
Kvinnor	28	28
Män	11	11
	39	39

Av antalet anställda är tre förtroendevalda;
Sacos ordförande samt Saco studentråds ordförande och vice ordförande.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Löner och andra ersättningar		
Ordförande och federationsdirektör*	3 742 383	3 683 561
Övriga anställda	25 853 199	27 465 052
	29 595 582	31 148 613
Sociala kostnader		
Pensionskostnader ordförande och federationsdirektör**	1 565 059	1 519 773
Pensionskostnader för övriga anställda	5 222 662	5 255 181
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	11 525 153	11 300 036
	18 312 874	18 074 990
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	47 908 456	49 223 603

*) Av lönekostnader avser 2 009 tkr (1 833 tkr) ordförande och 1 734 tkr (1 850 tkr) federationsdirektör. I detta belopp ingår bland annat lön, minskat med eventuell lönevaxling till pension, samt förändring av semesterlöneskuld.

**) Av pensionskostnader avser 853 tkr (676 tkr) ordförande och 836 tkr (844 tkr) federationsdirektör.

Könsfördelning bland ledande befattningshavare på balansdagen

Andel kvinnor i styrelsen	73 %	64 %
Andel män i styrelsen	27 %	36 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	100 %	100 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	0 %	0 %

Om anställningsavtal med ordförande och federationsdirektör

Sacos nya ordförande tillträdde vid Sacos ordinarie kongress i november 2025. Ordförande har sedan tillträdet, utöver uppdraget för Saco, haft följande styrelseuppdrag; Akademikernas erkända arbetslöshetskassa (1 764 kr) samt Swelife (inget arvode).

Anställningen för Sacos ordförande upphör utan föregående uppsägning att gälla vid tidpunkten för Sacos nästa ordinarie kongress. Om ordföranden står till förfogande för omval och inte omväljs av kongressen erhåller ordföranden motsvarande tolv månaders lön samt därpå belöpande tjänstepension, under förutsättning att LAS-åldern inte har uppnåtts eller kommer att uppnås under kongressperioden. Under denna tid har ordföranden rätt att, utan avräkning, ta annan anställning, annat uppdrag eller bedriva egen verksamhet, under förutsättning att detta inte innebär en med Saco konkurrerande eller förtroendeskadlig verksamhet.

Uppsägningstiden är tolv månader från Sacos sida och en månad från ordförandens sida. Sacos styrelse har rätt att skilja ordföranden från befattningen under uppsägningstiden. I sådant fall har ordföranden rätt att ta annan anställning, annat uppdrag eller bedriva egen verksamhet enligt ovan. Lön, pensionsförmåner och andra förmåner från sådan anställning eller verksamhet räknas av från ordförandens motsvarande förmåner från Saco. Sacos styrelse har rätt att avskeda ordföranden med omedelbar verkan om ordföranden grovt har åsidosatt sina åligganden enligt lag eller anställningsavtal. Vid sådant avskedande förlorar ordföranden rätten till uppsägningsslön och andra förmåner.

Sacos federationsdirektör är tillsvidareanställd. Anställningen kan sägas upp ömsesidigt med tre månaders uppsägningstid. Om arbetsgivaren säger upp anställningen utgår, utöver uppsägningsslön, ett avgångsvederlag om tolv månadslöner samt därpå belöpande tjänstepension.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
60307EC4759F477589B842876E588000

Not 6 Resultat från fastighetsförvaltning

	2025	2024
Hysesintäkter	6 382 592	6 149 082
Internhyra, Sacokansliet	4 909 957	4 783 716
Intäkter fastighetsförvaltning	11 292 549	10 932 798
Reparation och underhåll	-383 439	-644 492
Fastighetsskatt	-1 250 000	-1 090 000
Uppvärmning/el	-383 668	-394 153
Övriga fastighetskostnader	-1 914 467	-1 385 506
Personalkostnader	-684 000	-600 000
Avskrivningar	-4 310 041	-3 800 252
Kostnader fastighetsförvaltning	-8 925 615	-7 914 403
Resultat från fastighetsförvaltning	2 366 934	3 018 395

Under hela 2025 har fastigheten varit fullt uthyrd. 60 % av ytan är uthyrd till externa hyresgäster och 40 % av ytan nyttjas av Sacos kansli.

Räntekostnaden för banklånet hänförlig till fastighetens renovering år 2020 redovisas under finansiella poster.

Not 7 Leasing, leasinggivaren

Fordran avseende framtida hyresintäkter, för icke uppsägningsbara hyresavtal, förfaller till betalning enligt följande:

	2025	2024
Inom ett år	5 708 214	5 703 393
Senare än ett år men inom fem år	5 844 456	9 696 421
	11 552 670	15 399 814

Not 8 Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2025	2024
Övriga ränteintäkter	301 344	522 595
Erhållna rabatter från kapitalförvaltning	171 370	159 969
	472 714	682 564

Not 9 Räntekostnader och liknande resultatposter

	2025	2024
Övriga räntekostnader	-1 872 889	-3 171 295
Depåarvode	-260 350	-247 081
	-2 133 239	-3 418 376



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Not 10 Aktuell och uppskjuten skatt

Av Sacos verksamhet är Saco Studentmässor (ingår i verksamhetens resultat), fastighetsförvaltning och kapitalförvaltning skattepliktiga verksamheter.

	2025	2024
Skatt på årets resultat		
Aktuell skatt	-204 357	-24 242
Totalt redovisad skatt	-204 357	-24 242

Avstämning av effektiv skatt

	2025		2024	
	Procent	Belopp	Procent	Belopp
Redovisat resultat före skatt		4 113 758		3 942 936
Skatt enligt gällande skattesats	20,60	-847 434	20,60	-812 245
Skatteeffekt av ej skattepl. facklig verksamhet		695 225		808 070
Skatteeffekt av inrullat underskott		0		24 629
Skatteeffekt av schablonränta på fonder		-52 148		-44 696
Redovisad effektiv skatt	4,97	-204 357	0,61	-24 242

Not 11 Byggnader och mark

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	91 537 261	78 756 799
Årets anskaffningar, om-/tillbyggnad	0	12 780 462
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	91 537 261	91 537 261
Ingående avskrivningar	-15 916 136	-13 304 298
Årets avskrivningar	-3 061 642	-2 611 838
Utgående ackumulerade avskrivningar	-18 977 778	-15 916 136
Utgående redovisat värde	72 559 483	75 621 125
Taxeringsvärden byggnader	86 000 000	69 000 000
Taxeringsvärden mark	39 000 000	40 000 000
	125 000 000	109 000 000
Bokfört värde byggnader	71 642 482	74 704 125
Bokfört värde mark	917 000	917 000
	72 559 482	75 621 125

I september 2025 gjordes en extern värdering av fastigheten Midas 6 som uppvisade ett marknadsvärde om 255 mkr att jämföra med bokfört värde om 73 mkr.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307ECA759F47F589B942876E3880C0

Not 12 Inventarier, verktyg och installationer

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	12 677 593	12 251 539
Årets inköp	176 929	426 054
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	12 854 522	12 677 593
Ingående avskrivningar	-8 845 591	-6 379 351
Årets avskrivningar	-2 443 485	-2 466 240
Utgående ackumulerade avskrivningar	-11 289 076	-8 845 591
Utgående redovisat värde	1 565 446	3 832 002

I bokfört värde ingår konst med 121.705 kr (121.705 kr).

Not 13 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	50 523 554	50 384 560
Inköp	170 344	138 995
Likvida medel hos förvaltare	22 001	20 975
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	50 715 899	50 544 530
Utgående redovisat värde	50 715 899	50 544 530

Not 14 Värdepappersinnehav

Innehav (tkr)	Ansk. värde	Ansk. v. (föreg. år)	Bokfört värde	Bokf. v. (föreg. år)	Markn. v. bokslutsdag	Markn. v. (föreg. år)
Långfristiga värdepappersinnehav						
Noterade aktier och aktiefonder	30 000	(30 000)	30 000	(30 000)	42 156	(40 336)
Noterade räntebärande värdepapper	15 420	(15 250)	15 420	(15 250)	17 613	(16 916)
Alternativa placeringar	5 274	(5 274)	5 274	(5 274)	6 412	(6 034)
Likvida medel hos förvaltare	22	(21)	22	(21)	22	(21)
Summa innehav	50 716	(50 545)	50 716	(50 545)	66 203	(63 307)

Not 15 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Förutbetalda licenser	1 128 435	906 788
Förutbetald hyra och leasing	40 454	45 045
Förutbetalda försäkringspremier	36 904	36 486
Övriga poster	963 114	1 141 525
2 168 907	2 129 844	



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F58986942876E3880C0

Not 16 Disposition av vinst eller förlust

	2025-12-31
Förslag till vinstdisposition	
Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel:	
balanserad vinst	55 152 778
årets vinst	3 909 401
	59 062 179
disponeras så att i ny räkning överföres	59 062 179
	59 062 179

Not 17 Långfristiga skulder

	2025-12-31	2024-12-31
Långfristiga skulder som förfaller inom 1-5 år		
Depositioner	679 500	679 500
	679 500	679 500

Not 18 Fastighetslån, kortfristig skuld

	2025-12-31	2024-12-31
Skulder till kreditinstitut	66 000 000	68 400 000

Banklån hänförligt till renoveringen av fastigheten år 2020. Avsikten är att förlänga lånet.

Not 19 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Löne- och semesterlöneskuld	2 409 107	3 435 413
Förutbetalda medlemsintäkter	22 024 324	21 786 637
Förutbetalda hyresintäkter	1 427 058	1 434 126
Övriga upplupna kostnader	1 175 614	554 141
	27 036 103	27 210 317

Not 20 Vidareförmedlade bidrag

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående skuld	568	58 851
Under året mottagna bidrag	10 730 151	11 017 487
Under året förmedlade bidrag	-10 512 271	-11 075 770
Utgående skuld	218 448	568

Saco administrerar och vidareförmedlar statsbidrag från Arbetsmiljöverket avseende regional skyddsombudsverksamhet till Sacoförbunden. Saco bedriver ingen egen verksamhet gentemot regionala skyddsombud och behåller ingen del av bidraget i den egna verksamheten.



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
80307EC4759F47F589B942875E3880C0

Not 21 Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser

	2025-12-31	2024-12-31
Säkerheter ställda till förmån för lån		
Fastighetsinteckning	85 000 000	85 000 000
	85 000 000	85 000 000

Ansvarsförbindelser

Saco har genom finansieringsavtal mellan de tre fackliga centralorganisationerna (Saco, TCO och LO) ansvarsförbindelser gentemot föreningarna LO/TCO/Saco:s Brysselkontor (org nr 802017-4986) samt Union to Union (org nr 802014-4294).



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID:
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

Årsredovisningen beslutades den 25 mars 2026

Stockholm, den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Sofia Rydgren Stale
Ordförande

Ulrika Lindstrand
Förste vice ordförande

Heike Erkers
Andre vice ordförande

Magnus Hedberg
Ledamot

Ida Kåhlin
Ledamot

Magnus Nordström
Ledamot

Anna Olskog
Ledamot

Tobias Olsson
Ledamot

Kristina Taylor
Ledamot

Cecilia Winberg
Ledamot

Susanne Wolk
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska underskrift

Johan Rönnkvist
Auktoriserad revisor

Lars Hallenberg
Förtroendevald revisor

Elisabeth Mohlkert
Förtroendevald revisor



This file is sealed with a digital signature.
The seal is a guarantee for the authenticity
of the document.

Document ID
60307EC4759F47F589B942876E3880C0

List of Signatures

Page 1/2

Ärsredovisning Saco 2025.pdf

Name	Method	Signed at
Anna Maria Olskog	BANKID	2026-03-27 09:36 GMT+01
SOFIA RYDGREN STALE	BANKID	2026-03-26 15:35 GMT+01
Ida Maria Elisabeth Kåhlin	BANKID	2026-03-26 18:26 GMT+01
Kristina Engman Taylor	BANKID	2026-03-26 18:15 GMT+01
JOHAN ANDRÉ RÖNNKVIST	BANKID	2026-04-24 08:36 GMT+02
CECILIA WINBERG	BANKID	2026-03-27 08:09 GMT+01
Lars Åke Hallenberg	BANKID	2026-04-10 15:28 GMT+02
Maria Elisabeth A Mohlkert	BANKID	2026-04-08 11:18 GMT+02
MAGNUS HEDBERG	BANKID	2026-03-26 18:04 GMT+01
TOBIAS OLSSON	BANKID	2026-04-07 21:11 GMT+02
HEIKE ERKERS	BANKID	2026-03-26 18:51 GMT+01
MAGNUS NORDSTRÖM	BANKID	2026-04-07 10:34 GMT+02
ULRIKA LINDSTRAND	BANKID	2026-03-26 21:33 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 60307EC4759F47F589B942876E3880C0

List of Signatures Page 2/2

Name	Method	Signed at
Susanne Danuta Wolk	BANKID	2026-03-26 19:46 GMT+01



This file is sealed with a digital signature. The seal is a guarantee for the authenticity of the document.

External reference: 60307EC4759F47F589B942876E3880C0
